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ADDENDUM NO. 5 
 

DATE:  April 15, 2011 
 

Contract 11-C-00033; Alline Avenue Stormwater Pump Station 
 
Bidders on the above referenced project are hereby notified that the following addendum is made 
to the Contract Documents.  BIDS TO BE SUBMITTED SHALL CONFORM TO THIS NOTICE. 
 

 PART 1 - SPECIFICATIONS 
 
 Item 1:  Replace page P-3R with the attached page P-3RR 
 
 PART II – CLARIFICATIONS TO BIDDER QUESTIONS 
  
 Question:  Bid item #1050-11424: 18” PVC Sanitary Sewer: 10 LF. 
 The plans call for 18 LF of 18” DIP. 
 
 Response:  The Proposal Item, and the notes on plan sheets indicating 18” C-905 (DR-18) Green PVC 

Sanitary Sewer in Coachman Ave. are correct. 
 
 Question: The plan notes say all tree trimming and removal to be paid for in the Clearing & Grubbing 

item. There is no such item. Will a clear & grub item be added to include this scope of work. 
  
 Response: No separate item for Clearing and Grubbing will be included.  Tree trimming and removal is 

included in each Contract Item affecting tree removal and trimming. 
 

Question: Spec sect W-11.07, PVC Pipe Gravity, Post-Installation Tests, states that “ The City shall 
perform the T.V. inspection only AFTER the pipelines have passed both the leakage and deflection 
tests.” However, spec sect W-72-1, Television Inspection, seems to indicate that the Contractor is 
responsible for T.V. inspection of sewer manholes and pipe. Please clarify which entity is responsible for 
performing the T.V. inspections and associated costs.  

 
 Response:  Contractor is responsible for TV inspections and all associated costs.  
 

Question: We are receiving quotations on fencing for this project indicating confusion among bidders. Bid 
item #0550-10929 calls for 350 feet of pvc fence, as generally described by sheet c4 notes one and 
three. The first issue is there are two types of fencing called for and one bid item. The second issue is 
reconciling the qty of fence types required. Please clarify. 
    
We would also appreciate clarification stating the fence required at the pump station(sheet ls-1, bid item 
0448-73)is in no way duplicated on the west property line, with bid item #0550-10929. 
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Response: Contract Item 0550-10929 is for the PVC fencing on private property between Coachman Ave 
and Alline Ave.  It is the fence detail on sheet LS-3 w/o the lattice top.   
  
Contract Item 0448-73 is for the improvements on the pump station site and it includes the perimeter 
fencing and gates shown on sheets LS-1 and C-1.  Contrary to the note on Sheet LS-3, the fence on the 
north, east, and south side of the pump station site is the plain PVC fence w/o the lattice top, and the 
fence on the west side is the PVC fence with the lattice top (matching the existing fence). 

 
CLARIFICATION:  MATERIALS TESTING 

 
City forces will perform quality assurance materials testing for asphalt, soil density, and concrete, with a 
couple of exceptions.  The Contractor shall provide an independent testing lab for QA testing of concrete 
and grout associated with structural components of the building, as detailed in the structural general 
notes.  In addition, any other testing for verification of material properties, or to assure the warranty of the 
work, is the Contractor's responsibility and all costs associated therewith shall be included in the various 
contract item unit prices." 
 
 
All other provisions of the Contract Documents and Specifications not in conflict with this Addendum shall 
remain in full force and effect.  Questions are to be e-mailed to Contract Administration@tampagov.net. 
 
 
 
 

       Jim Greiner   
      Jim Greiner, P.E., Contract Manager 

 



Contract 11-C-00033

Alline Ave. Area Drainage Improvements

Item No. Description Unit
Est 

Qty
Unit Price in Words Unit Price Total Price

0100-1 Contingency LS 1 Six Hundred Thousand Dollars & No Cents $ 600,000 $ 600,000

0101-1 Mobilization LS 1 Two Hundred Fifty Thousand Dollars & No Cents $ 250,000 $ 250,000

0102-1 Maintenance of Traffic LS 1 $ $

0103-1 Erosion Control LS 1 $ $

0104-1 Floating Silt Barrier LF 190 $ $

0121-70 Flowable Fill CY 100 $ $

0142-70 Additional Select Sand Fill Material CY 100 $ $

0285-701 Permanent Pavement Base Replacement SY 1500 $ $

0337-7-2 Permanent Pavement Surface Replacement SY 2400 $ $

0350-2-1 Permanent Concrete Driveway Replacement SY 150 $ $

0425-1551 Type E Inlet EA 5 $ $

0425-1552 Inlet, Type 1 Top, Type E Bottom EA 2 $ $

0425-1577 Grate Inlet with Type J Inlet Bottom EA 1 $ $

0425-1801 Type 1 Inlet Top, Type J Inlet Bottom EA 3 $ $

0425-2101 6' Diameter Manhole, Conflict Structure EA 2 $ $

0425-2-41 6' Diameter Storm Drain Manhole EA 2 $ $

0425-2-42 4' Diameter Storm Drain Manhole EA 3 $ $

0425-3-81 Baffle Box EA 2 $ $

0430-173115 15" RCP Storm Drain LF 40 $ $

0430-173118 18" RCP Storm Drain LF 40 $ $

0430-174124 24" RCP Storm Drain LF 475 $ $

0430-175224 30" x 19" ERCP Storm Drain LF 40 $ $

0430-175230 45" x 29" ERCP Storm Drain LF 450 $ $

P-3RR


